
 1

 

 

Albo ufficiale di Ateneo 

Repertorio n. 1723/2016 

Prot n. 39947 del 17/03/2 

 

Decreto del Direttore 

Repertorio n. 1578/2016 

Prot n. 39919 del 17/03/2016   

     

IL DIRETTORE 

VISTA la legge 30 dicembre 2010, n. 240 ed in particolare l’articolo 23 “Contratti per attività di 

insegnamento”; 

VISTO l’art. 49, comma 1 lettera l) pinti 1 e 2 del Decreto Legge 9 febbraio 2012 n. 5 convertito con 

modificazioni dalla legge 4 aprile 2012 n. 35; 

VISTO il Decreto Rettorale 352 del 19 aprile 2011 “Regolamento in materia di contratti per attività di 

insegnamento, ai sensi dell’art. 23 della legge 30 dicembre 2010, n. 240”; 

VISTO il Decreto Rettorale n. 170 del 1° marzo 2012 di modifica del sopracitato D.R. 352/2011 

“Regolamento in materia di contratti per attività di insegnamento, ai sensi dell’art. 23 della legge 30 

dicembre 2010, n. 240”e successive modifiche; 

VISTO il vigente Statuto dell’Università degli Studi di Firenze; 

VISTO l’avviso pubblico emanato con Decreto del Direttore , Repertorio n. 1032/2016 Prot n. 24831 del 

22/02/2016 

VISTO il Decreto  del Direttore : nomina della Commissione giudicatrice,  Repertorio n. 1462/2016 Prot n. 

37160 del 14/03/2016  

ACQUISITE le risultanze della Commissione  

VERIFICATA la regolarità degli atti della procedura   

DECRETA 

• di approvare gli atti della procedura per il conferimento dell’incarico d’insegnamento di 
  Scuola di Specializzazione  in Beni  storico-artistici  AA 2015/2016 

Insegnamento 

  
Codice 
Esame 

SSD attività 
formativa 

Totale 
Retribuzione 
oraria (lordo 
percipiente) 

Ore di 
didattica 
Frontale 

Economia e gestione dei 
musei e degli organi di 

tutela 

  
1458113 SECS-P/08 €25 

 
17 

 
• di affidare l’incarico al Dott. Alessandro Daniele Di Lorenzo risultato   vincitore   della valutazione 

comparativa in oggetto 
Il presente provvedimento sarà portato a ratifica nella prima seduta utile del Consiglio di Dipartimento.  

 

Firenze,  17/03/2016 

Il Direttore 

f.to prof. Gaetano Aiello 



 2

 


